
Sestava vytvořena 22.3.2023 v 12:19 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/06. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 4.4.2023

46. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
na projekt Organizace XIX. Brněnské muzejní noci

Anotace
Předmětem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Organizace XIX. Brněnské
muzejní noci" - akce umožňující navštívit prostory brněnských kulturních institucí v neobvyklých
večerních hodinách se speciálním doprovodným programem.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Moravské galerii v Brně, Husova
535/18, 662 26 Brno, IČO: 00094871, ve výši 200 tis. Kč na projekt "Organizace XIX.
Brněnské muzejní noci"
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Moravské galerii v Brně, která tvoří
přílohu č. ........ tohoto zápisu, ve výši 200 tis. Kč

 2. pověřuje vedoucího Kanceláře marketingu a cestovního ruchu MMB podpisem smlouvy

Stanoviska

Materiál je předložen do programu Radě města Brna na schůzi č. R9/024 dne 29. 3. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Bc. Jakub Geisler
vedoucí odboru - Kancelář marketingu a cestovního
ruchu
21.3.2023 v 08:01
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - 2. úsek
21.3.2023 v 11:46

Strana 1 / 25



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (žádost Moravská galerie v Brně.pdf) 4 - 17
Příloha k usnesení (smlouva Moravská galerie v Brně.pdf) 18 - 25

Strana 2 / 25



Důvodová zpráva 
 
 
Předmětem materiálu je návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na projekt 

Organizace XIX. Brněnské muzejní noci mezi statutárním městem Brnem a Moravskou galerií 

v Brně, Husova 535/18, 662 26 Brno, IČO: 00094871. 

 

Moravská galerie v Brně je státní příspěvkovou organizací Ministerstva kultury ČR. 

Ministerstvo doposud každoročně na tuto akci přispívalo. V letošním roce ovšem finanční 

podporu neposkytne. Organizace proto žádá o vykrytí celkové částky 400 tis. Kč od města 

Brna a od Jihomoravského kraje. Žádost o 200 tis. Kč projedná Zastupitelstvo Jihomoravského 

kraje na svém zasedání dne 27. 4. 2023. 

 

Letošní muzejní noc se bude konat dne 20. 5. 2023 od podvečerních hodin až do půlnoci. 

Program bude návštěvníkům představen již tradičně v brožurách, na internetových stránkách 

i na informačních stáncích. Občané z Brna i okolí budou mít možnost navštívit výstavní sály 

brněnských kulturních institucí v neobvyklých večerních hodinách se speciálním doprovodným 

programem. Moravská galerie je tradičně hlavním pořadatelem, garantem a iniciátorem akce. 

 

V případě odsouhlasení dotace bude finanční částka ve výši 200 tis. Kč poskytnuta z rozpočtu 

Kanceláře marketingu a cestovního ruchu schváleného pro letošní rok. 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. Materiál je předložen do 

programu Radě města Brna na schůzi č. R9/024 dne 29. 3. 2023. 

 

Strana 

Strana 3 / 25



  

Statutární město Brno 
Doručeno: 07.03.2023 

MMB/0123568/2023 
listy:1 přílohy: 

druh: li/sv: 

  

      

  

    

    MM Slo 
mmb1es8918b457 

  

    

  
    

Žádost o individuální dotaci z rozpočtu města Brna na rok/roky.... 
Název projektu: 
  

  

Organizace XIX. Brněnské muzejní noci 
  

  

Oficiální název žadatele/příjmení a jméno fyzické osoby ne/podnikající (jméno a příjmení žadatele, adresa 

bydliště, datum narození - v případě fyzické osoby / název žadatele, sídlo, IČO - v případě právnické osoby a 

OSVČ) 
  

Moravská galerie v Brně, Husova 18/535, Brno 662 26, IČO 00094871 

Kontakt (jméno a příjmení osoby + funkce, např. předseda spolku, ředitel; tel.; e-mail; případně mimo 

statutárního zástupce i kontaktní osoba) 

  

  

Bankovní spojení (účet žadatele, na který má být příp. dotace poskytnuta — č. účtu, kód banky, název banky) 

  

197734621/0710, Česká národní banka, pobočka Brno 

Termín realizace projektu: 

20.05.2023 

Požadovaná částka (v Kč): 

  

  

  

  

200 000 Kč 

Popis žadatele (charakteristika zaměřená na prokázání schopností a dovedností žadatele, realizované 

projekty v dané oblasti) max. 600 znaků 

Moravská galerie v Brně jako jediné muzeum umění v České republice se zabývá výtvarnou kulturou zcela 

komplexně. Pracuje jak s volným uměním, tedy malbou, kresbou, grafikou a plastikou od nejstaršího období 

po současnost, tak i s fotografií, designem a užitým uměním, grafickým designem a architekturou. Moravská 

galerie v brně je druhým největším muzeem umění v České republice. V Brně se stará o chod čtyř historicky 

významných budov: Pražákova paláce, Uměleckoprůmyslového muzea, Místodržitelského paláce a 

Jurkovičovi vily. MG je garantem Brněnské muzejní noci od počátku tohoto festivalu a zajišťuje všechnu 

potřebnou společnou organizaci festivalu. 

  

  

    Popis projektu (max. 2 000 znaků) - popis projektu může být přílohou žádosti 
 

Strana 4 / 25



  

  

Muzejní noci patří v evropských městech již řadu let k oblíbeným formátům prezentace kulturního dědictví, 

která je atraktivní pro širokou veřejnost. Již XIX. Brněnská muzejní noc se uskuteční v sobotu 20. května 

2023 od podvečerních hodin až do půlnoci. Program bude návštěvníkům představen již tradičně v 

brožurách, na internetových stránkách Brněnské muzejní noci i na informačních stáncích. Letošním 

tématem je „Udržitelnost a pohoda“. Lidé z Brna a okolí budou mít opět možnost navštívit výstavní sály 

brněnských kulturních institucí v neobvyklých večerních hodinách se speciálním doprovodným programem, 

sestávajícím z komentovaných prohlídek, workshopů, filmových projekcí, koncertů a performancí. Díky BMN 

se daří popularizovat činnost lokálních kulturních institucí nejen místním obyvatelům, ale také zahraničním 

studentům a cizincům žijícím v Brně a okolí. Díky atraktivnímu formátu akce se daří oslovit také širokou 

škálu sociálních skupin, které nejsou zvyklé kulturní instituce běžně v průběhu roku navštěvovat. 

Moravská galerie je tradičně hlavním pořadatelem BMN, garantem i iniciátorem. Zajišťuje potřebnou 

společnou organizaci, především pak spolupráci s Dopravním podnikem města Brna, tradičním partnerem, 

který znovu umožní všem návštěvníkům bezplatnou mimořádnou přepravu a zajistí tak plynulé přechody či 

přejezdy mezi jednotlivými kulturními institucemi. Dále jde o aktualizaci a údržbu webových stránek akce, 

přípravu a realizaci oblíbené tištěné brožury s programem, aplikace v mobilech a další. 
  

  Odůvodnění žádosti - ve smyslu $ 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. (proč žadatel o dotaci z rozpočtu 

města Brna žádá, max. 300 znaků) 
  

Moravská galerie v Brně je SPO Ministerstva kultury ČR, které tradičně v minulých letech na organizaci 

tohoto festivalu přispívalo. Tato finanční podpora však byla pro tento rok zcela škrtnuta, čímž vznikl v 

rozpočtu pro zajištění organizace této akce finanční deficit cca 400 tis. Kč. Tuto částku chceme poměrně 

zajistit z podpory MMB a KÚ JMK.     

Seznam skutečně doložených příloh žadatelem: MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 

Předpokládaný rozpočet organizace XIX. Brněnské 

  
 

7 3 z015 

Datum podpisu —

Povinné přílohy žádosti o individuální dotaci: položkový roz stné 

prohlášení o podílu v právnické osobě, údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 

majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji, 

jedná-li se o evidující osobu,čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči veřejným rozpočtům. K žádosti doporučujeme přiložit podrobný 

popis projektu/činnosti. 

 

K žádosti mohou být přiloženy nepovinné přílohy např. doporučení atd. Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává 

Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách 

https://www.brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“

Strana 5 / 25



  

Předpokládaný rozpočet Brněnské muzejní noci 2023 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Tiskoviny 

Brožura, plakáty A1, letáky A4 17.000 ks brožur, A1 200ks, A4 400 ks 150 000,00 

Práce na podkladech 40 hodin/160 Kč 6 400,00 

Bannery (Outdoor) 

výroba a montáž 11 ks různé formáty 28 500,00 

Honoráře a poplatky 

návrh a zpracování všech promo 

Grafika materiálů 50 000,00 

Web úpravy 10 000,00 

Doména a server pravidelná platba 6 000,00 

Práce na podkladech 16 hodin/160 Kč 2 560,00 

Outdoor 

Výlep plakátů 12 000,00 

Mediální kampaň 

Inzerce v médiích 50 000,00 

Kampaň v DPMB spot, plakáty 10 000,00 

Koordinační schůzky, tisková konference 

Občerstvení 500,00 

Práce na organizaci 16 hodin/160 Kč 2 560,00 

Další náklady 

Dopravní značení a správní poplatky za 

zábory, znakom 26 000,00 

Merchandise 40 000,00 

Personální náklady MG 120 hodin/160 Kč 19 200,00 

Provozní náklady Doprava, energie, telefon, internet 25 000,00 
    CELKEM     438 720,00 Kč 
   

Strana 6 / 25



  

MALOU 
MKCRXA4B5H3AT 

Ministerstvo kultury 
Cj.: MK-S 17 532/2012 OMG 

Rozhodnutí 

ministryně kultury 

č. 47 /2012 
ze dne 0. prosince 2012, 

kterým se vydává zřizovací listina Moravské galerie v Brně v úplném znění 

Ve smyslu ustanovení $ 3 odst. 1 zákona č. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se zřizovací listina Moravské galerie v Brně č.j. 17 741/2000 ze dne 27. prosince 2000 ve znění rozhodnutí ministra kultury č. 18/2004 ze dne 5. listopadu 2004, č.j. 17.216/2004, rozhodnutí ministra kultury č. 17/2009 ze dne 26. listopadu 2009 č.j. Sp. Zn.: MK-S 7240/2009, rozhodnutí ministra kultury č. 22/2009 ze dne 22. prosince 2009 č.j. MK-S 9082/2009 OMG, rozhodnutí ministra kultury ze dne 7. prosince 2010, č.j. MK-S 15 579/2010, rozhodnutí ministra kultury č. 5/2011 ze dne 29. dubna 2011 č.j. MK 23192/2011 a rozhodnutí ministryně kultury č. 12/2012 ze dne 26. dubna 2012 č.j. MK-S 5980/2012 OMG, vydává v úplném znění. 

Článek I 

Označení zřizovatele 

Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 1, 11811, Praha 1 

Článek II 

Název, sídlo a identifikační číslo organizace 

Název organizace: Moravské galerie v Brně 

Sídlo organizace: Husova 18, 662 26 Brno 

Identifikační číslo organizace: 00094871 

  

 Strana 7 / 25



  

Článek III 

Právní postavení organizace 

Moravská galerie v Brně je příspěvkovou organizací vystupující v právních vztazích svým jménem a nesoucí odpovědnost z těchto vztahů plynoucí. 

Článek IIa 

Moravská galerie v Brně při zadávání veřejných zakázek postupuje v souladu s dokumenty schválenými vládou, nebo vydanými vládou pověřenými ministerstvy, vztahujícími se na státní příspěvkové organizace jako veřejné zadavatele podle $ 2 odst. 2 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu a za podmínek stanovených Ministerstvem kultury. 

Článek IV 

Vymezení základního účelu zřízení organizace a předmětu její hlavní činnosti 

Základní účel 

Moravská galerie v Brně (dále jen „Organizace") plní funkce muzejní instituce podle ustanovení $ 2 odst. 3 zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zřizuje se za účelem získávat, 
shromažďovat, trvale uchovávat, evidovat, odborně zpracovávat a zpřístupňovat veřejnosti sbírky muzejní povahy, provádět základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální vývoj týkající se sbírek a prostředí, z nějž jsou získávány sbírkové předměty a šířit výsledky výzkumu a vývoje prostřednictvím výuky, publikování, muzejních výstav a muzejních 
programů, metodiky nebo převodu technolo gií. 

Předmět hlavní činnosti 

(D Organizace shromažďuje sbírku výtvarného umění české i zahraniční provenience, 
zejména však volného a užitého umění od středověku po současnost, uměleckého 
řemesla, uměleckého průmyslu, knižní kultury, užité grafiky a fotografie, se 
zvláštním zřetelem na historický region Moravy. Sbírku tvoří na základě 
vědeckého poznání a vlastní koncepce sbírkotvorné činnosti. 

(2) Organizace provádí základní výzkum, aplikovaný výzkum nebo experimentální 
vývoj a šíří jejich výsledky prostřednictvím výuky, publikování nebo převodu 
technologií; vede oddělené účetnictví pro tyto činnosti, což jsou primární 
neekonomické činnosti uvedené v bodu 3.1.1. Rámce Společenství pro státní 
podporu výzkumu, vývoje a inovací tak, aby bylo zabráněno tzv. křížovému 
financování jiných ekonomických a neekonomických činností organizace. Veškerý 
zisk pocházející z primárních neekonomických činností podle bodu 3.1.1. Rámce 
Společenství pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací, pokud jsou na jejich 
financování použity veřejné prostředky, se zpětně investuje do základního 
výzkumu nebo aplikovaného výzkumu nebo experimentálního vývoje nebo do 
šíření jejich výsledků nebo do výuky. Podniky, které mohou uplatňovat vliv na  Strana 8 / 25



  

organizaci jako podílníci nebo členové, nemají k výzkumným kapacitám subjektu 
nebo jím vytvořeným výsledkům výzkumu přednostní přístup. 

(3) Spravuje historický knižní fond (sbírkový), odbornou knihovnu a sbírku 
písemností archivní povahy, zaměřenou na písemné prameny k dějinám umění, 
sběratelství a moravských uměleckých institucí či korporací. 

(4) Sbírku spravuje podle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a 
o změně některých dalších zákonů. 

(5) Ke sbírkovým předmětům pořizuje odbornou dokumentaci písemnou a podle 
potřeby i obrazovou, případně zvukovou. 

(6) Sbírkové předměty odborně zpracovává a vytěžuje z nich poznatky o dějinách 
výtvarného umění a dějinách společnosti. 

(7) Provádí vědecký výzkum v oboru své působnosti. 
(8) Sbírkové předměty, odbornou dokumentaci k nim a poznatky získané jejich 

odborným zpracováním prezentuje zejména prostřednictvím stálých expozic a 
krátkodobých výstav v České republice i vzahraničí, vlastní publikační, 
vzdělávací a přednáškovou činností a dalšími kulturně-výchovnými aktivitami 
určenými pro nejširší veřejnost, se zvláštním zřetelem k dětem a mládeži, 
seniorům a handicapovaným občanům. 

(9) Vykonává působnost Národního metodického centra pro prezentaci a recepci 
vizuální a výtvarné kultury v muzeálním kontextu, včetně > vytváření podmínek pro 
jeho činnost v rámci organizace. 

(10) Zapůjčuje sbírkové předměty do expozic a na výstavy pořádané jinými 
subjekty v České republice i v zahraničí nebo za účelem jejich vědeckého 
zkoumání nebo konzervování a restaurování, za předpokladu, že je zajištěna 
jejich bezpečnost a ochrana ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. Umožňuje 
studium svých sbírek badatelům za podmínek stanovených zákonem č. 
122/2000 Sb., a badatelským řádem, který sama vydá. 

(11) Vydává a veřejně šíří periodické i neperiodické publikace, audio a video nahrávky, 
CD-ROM a vyměňuje je s domácími i zahraničními institucemi. 

(12) Pořádá samostatně nebo ve spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými 
osobami odborné konference, sympózia a semináře, vztahující se k předmětu 
činnosti a výstavy vypůjčených výtvarných děl a dalších předmětů kulturní 
hodnoty. 

(13) Pořádá kulturní a vzdělávací programy vyplývající z předmětu činnosti 
(hudební, divadelní, literární, filmové a multimediální). 

(14) Vstupuje do profesních sdružení, včetně mezinárodních, za účelem koordinace 
odborné a vědecké činnosti, 

(15) Na základě pověření Ministerstva kultury České republiky vydává osvědčení 
k vývozu předmětů kulturní hodnoty podle zákona č. 71/1994 Sb., o prodeji 
a vývozu předmětů kulturní hodnoty. 

(16) V oboru své činnosti spolupracuje s tuzemskými i zahraničními partnery. 
(17) Vykonává činnosti vyplývající z předmětu činnosti a ve vztahu k zajištění 
provozu veřejně přístupných prostor, zejména: 

Umožňuje za úplatu návštěvu expozic, výstav a dalších kulturních akcí. 
Poskytuje bezúplatně i za úplatu další služby návštěvníkům, vyplývající z 
předmětu 
činnosti, včetně poskytování občerstvení. 
Vybírá poplatky za fotografování, filmování, pořizování videozáznamů, pořizování 
kopií 

  
 Strana 9 / 25



  

dokumentů, poskytování fotografií, negativů a ektachromů. 
+ | Prodává katalogy, upomínkové předměty a další zboží propagující předmět 

činnosti, 
kopie, repliky a další rozmnoženiny sbírkových předmětů, výrobky z 
ušlechtilých 
materiálů s odpovídající uměleckou úrovní, nosiče audio a video nahrávek 

* | Poskytuje služby konzervátorských a restaurátorských dílen, učeben a laboratoří. 
+ © Poskytuje reklamní služby při zpřístupňování svých sbírek. 
* | Zpracovává odborné posudky, rešerše a expertízy. 

(18) Organizace je poskytovatelem standardizovaných veřejných služeb podle zákona 
č. 483/2004Sb., kterým se mění zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 186/2004 Sb. 

(19) Poskytuje informační služby související s předmětem činnosti. 
(20) Ve smyslu přílohy č. 5 vyhlášky Ministerstva kultury č. 275/2000 Sb., kterou 

se provádí zákon č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů poskytuje odbornou pomoc a služby vlastníkům sbírek 
muzejní povahy. 

Článek V 

Označení statutárních orgánů 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává ministr kultury České 
republiky. 

Článek VI 

Vymezení majetku a hospodaření 

Organizace je příslušná hospodařit s majetkem České republiky, který v průběhu své samostatné existence od roku 1961 spravovala a získala a který je ke dni účinnosti tohoto rozhodnutí ve vlastnictví státu. Soupis majetku v členění 
1. nemovitý majetek České republiky 

movitý majetek České republiky 
finanční a peněžní fondy 
majetek České republiky evidovaný na podrozvahovém účtu 
nemovité a movité věci a jejich soubory prohlášené za kulturní památku 
sbírka muzejní povahy zapsaná v Centrální evidenci sbírek 
archiválie vedené mimo evidenci sbírky muzejní povahy 

8. knihovní fondy mimo evidenci sbírky muzejní povahy 
v rozsahu zjištěném ke dni 31.12. 2011, je uveden v příloze této zřizovací listiny. 

. Organizace má právo tento majetek držet, užívat jej a nakládat s ním v 
souladu s právními předpisy a účelem, pro který byla zřízena. 

Organizace nabývá majetek s příslušností hospodařit s ním v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb. pouze do vlastnictví České republiky. 
Organizace hospodaří s majetkem České republiky podle ustanovení zákonů Č. 

218/2000 Sb. a č. 219/2000 Sb. 

N
A
M
 
A
B
N
 

 Strana 10 / 25



  

Sbírka muzejní povahy je hmotným majetkem, považuje se za jednu věc hromadnou a 
organizace s ní hospodaří podle zvláštních právních předpisů" 

Hospodaření s majetkem, který je kulturní památkou, předmětem kulturní hodnoty, 
archiválií a knihovním dokumentem, pokud není součástí sbírky muzejní povahy, se řídí 
zákonem č. 219/2000 Sb., pokud zvláštní právní předpis“ nestanoví jinak. 

1) Zákon < 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o znění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

vyhláška í. 275/2000 Sb., kterou se provádí zákon £. 122/200 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

2) Např. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, zákon 6. 71/1994 Sb., o prodeji a vývozu 

předmětů kulturní hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákon Ě. 203/2006 Sb., o některých druzích podpory kultury a změně 

některých zákonu, zákon £. 101/2001 Sb., o navracení nezákonně vyvezených kulturních statků, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon i. 499/2004, o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a provozován! 

veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Článek VII 

Primární neekonomické činnosti podle ČI. IV „Předmět hlavní činnosti“, bod (2), vede 
organizace v účetní evidenci odděleně od ostatních činností organizace; přitom se řídí zákonem č. 
218/2000., a vnitřními předpisy Ministerstva kultury. 

Článek VIII 

Převod práv a povinností 

Organizace je právním nástupcem Moravské galerie v Brně, organizace zřízené 
Jihomoravským krajským národním výborem v Brně, přebírá v plném rozsahu práva a 
závazky této organizace. 

Článek IX 

Organizační struktura organizace a její změny 

Organizační strukturu organizace stanoví organizační řád, který vydává ředitel 
organizace, který také j Jmenuje svého zástupce, který ho zastupuje v jeho nepřítomnosti. 
Ředitel organizace jmenuje radu organizace a poradní sbor pro sbírkotvornou činnost 
(uměleckou nákupní komisi) jako své poradní orgány. Jejich činnost se řídí jednacími řády, 
které ředitel organizace vydá. Ředitel jmenuje a odvolává vedoucí zaměstnance organizace, 
kteří řídí činnost jednotlivých organizačních útvarů. Ředitel je ve své činnosti odpovědný 
ministru kultury. Ředitel zřizuje Centrum nových strategií (muzejní prezentace)-CENS, 

které j je národním metodickým centrem pro prezentaci a recepci vizuální a výtvarné kultury, 
v rámci organizační struktury organizace jako samostatný odbor.

Strana 11 / 25



Článek X 

Vymezení doby, na kterou je organizace zřízena 

Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

Článek XI 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 1. ledna 2013. 

Mgr. Alena Hanáková 

ministryně kultury 

   Strana 12 / 25



  

MKCRX005GGFC 

  

Mgr. Alena Hanáková 

ministryně kultury 

V Praze dne K března 2013 
C.j.: MK 14382/2013 OMG 

Vážený pane magistře, 

v souladu s ustanovením $ 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů Vás s účinností od 1. dubna 2013 jmenuji do funkce ředitele Moravské 
galerie v Brně. 

Přeji Vám mnoho úspěchů ve Vaší odpovědné práci. 

S pozdravem 

  

Vážený pan 

Mgr. Jan Press 

Strana 13 / 25



  

5292/2010/M6 
Číslo smlouvy 111834 

25615 -3 1 

DOVO 
VUL OLÝ 

A
 

A
 

Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, IČO 48136450 

(dále jen "ČNB") 

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 

Husova 18 

662 26 Brno IČO: 00094871 

zastoupené ředitelem panem Mgr. Janem Pressem 

(dále jen "klient") 

uzavírají podle $ 2662 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 
218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

smlouvu o účtu 

1.. ČNB zřídí klientovi účet číslo 197734621/0710 (IBAN CZ14 0710 0000 0001 9773 4621, 
BIC CNBACZPP) (dále jen „účeť“). Učet je veden v českých korunách. Učet je účtem 
podřízeným státní pokladně. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Podmínky České národní banky pro vedení účtů 
právnickým osobám a provádění platebního styku, Podmínky České národní banky pro 
používání služby ABO-K internetové bankovnictví a Část I Ceníku peněžních a obchodních 
služeb České národní banky (dále jen „Ceník“). Klient současně s podpisem této smlouvy 
potvrzuje, že se seznámil se zněním uvedených podmínek a Ceníku , jsou mu srozumitelné a 
přijímá je. 

3. ČNB informuje klienta o platebních transakcích výpisy z účtů v intervalu denně, pokud došlo 
k pohybu na účtu. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a druhý ČNB. 

6. "Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  
 

Strana 14 / 25



  

  

ČNB ČESKÁ 
NÁRODNÍ BANKA 

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ 

Husova 18 

662 26 Brno 

Oznámení o zřízení účtu 

Sdělujeme, že jsme Vám dne 25.5.2015 zřídili účet číslo 197734621/0710 

s názvem 

BĚŽNÝ ÚČET PROVOZNÍ 

  

V Brmě, dne 25.5.2015 

místo a datum vystavení    Strana 15 / 25



  
  

  

CNB crsa 
NÁRODNÍ BANKA 

číslo účtu 197734621 

Ověření podpisu 

Já níže podepsaná(ý) Mgr. Jan Press 

rodné číslo 

(u cizince datum narození, pohlaví, číslo a doba platnosti cestovního dokladu a stát jeho vydání) 

trvale bytem ©   
se podepisuji takto: 

  

podpis ověřil: 

         Strana 16 / 25



  

  

Brno dne 28.03.2012 

Č.j 142012-82 

Naše značka: 634/2012 

stav ke dni: 28.03.2012 

Identifikace ekonomického subjektu: 
Identifikační číslo (IČO): 00094871 
Obchodní jméno: Moravská galerie v Brně 

Jméno fyzické osoby: 

Adresa sídla / místa podnikání: Husova 535/18 

Brno-město 

66226 | Brno-střed 

Okres: CZ0642 - Brno-město 

Obec s rozšířenou působností: 6203 Brno 

Obec s pověřeným obecním úřadem: | 62031 Brno - 

Základní charakteristiky: 

Právní forma: 331 Příspěvková organizace 

Datum vzniku: 01.04.1961 

Stav: 1 Subjekt bez omezení v činnosti 

Datum zániku: 

Činnosti dle CZ-NACE: 91020 | Činnosti muzeí 

ČSÚ neodpovídá za škodu, která by mohla vzniknout v souvislosti s neohlášením změn místa podnikání 
právnickými či fyzickými osobami orgánům, které přidělily IČO nebo prodlením při předávání dokladů 
z rejstříkových soudů a živnostenských úřadů orgánům státní statistiky. 

Vyhotovil: 

Číslo odboru: 

Telefon: 

Kraj

Strana 17 / 25



 1 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

                                                                                                       Smlouva č.  

Smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

Zastoupeno:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Sídlo:    Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Podpisem smlouvy je usnesením Zastupitelstva města Brna přijatým na zasedání č. Z9/… 
dne…….pověřen a k jednání oprávněn:  

Mgr. Bc. Jakub Geisler, vedoucí Kanceláře marketingu                        
a cestovního ruchu 

Telefon:   

E-mail:     

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Účet: 111211222/0800 

Je plátce DPH  

  

(dále také „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Moravská galerie v Brně 

Sídlo:   Husova 535/18, 662 26 Brno 

Zastoupena:  Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

IČO:    00094871 

DIČ:    CZ00094871 

Kontaktní osoba: 
Telefon:   

E-mail:   

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu:  197734621/0710 

Je plátce DPH. 
 

(dále jen „příjemce“) 
 

uzavírají tuto 

 

SMLOUVU 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA 

 

Článek I. 
Účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na Organizaci XIX. Brněnské muzejní noci 

konané dne 20. května 2023 v Brně (dále jen „akce“), na základě žádosti vč. příloh evidované pod 
č.j. MMB/0123568/2023. 

Strana 18 / 25



 2 

 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci realizovat vlastními silami na vlastní 
zodpovědnost, v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami této smlouvy, 
a to nejpozději do 20. 5. 2023. 

 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. Dotace není slučitelná s další podporou poskytnutou z rozpočtu města Brna 
na akci. 

 

 

Článek II. 
Výše dotace 

Příjemci je poskytována dotace ve výši 200.000,00 Kč (slovy: dvěstětisíc korun českých) na realizaci 

akce uvedené v čl. I. této smlouvy.  
 

 

Článek III. 
Způsob poskytnutí dotace 

 

Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví 
smlouvy nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. Dotace je poskytována s povinností 
následného vypořádání. 
 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce nejpozději do 20. 5. 2023. Prostředky dotace 
nelze převádět do roku následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných výdajů akce 
a vzniklých při realizaci akce hrazených z dotace převodem finančních prostředků v hotovosti nebo 

bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby. Uznatelnými výdaji 
se rozumí výdaje akce, které nejsou označeny v této smlouvě jako neuznatelné, a které jsou 
hrazeny z dotace, příp. i z jiných zdrojů. 
 

2. Příjemce je oprávněn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem poskytovatele, 
zejména změny účelu dotace, změnu místa konání mimo území města Brna. Za písemný souhlas 
se považuje uzavření dodatku k této smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna. Bez 
písemného souhlasu poskytovatele je možné měnit: 
a) neuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze výši jednotlivých položek rozpočtu maximálně do výše 20 % 

celkového rozpočtu (tj. skutečně vyčerpané částky) a měnit počet či množství jednotlivých 
položek. 

 

Strana 19 / 25



 3 

3. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 
 

4. Dotace je poskytována na uznatelné výdaje akce. Neuznatelnými výdaji se rozumí: úhrada mezd, 
ostatních osobních nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců příjemce, 
úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary, s výjimkou věcných cen ve sportovních 
soutěžích pro děti a mládež, které jsou součástí akce, pořízení investičního majetku, úhrada 
cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění 
a daň z přidané hodnoty.  

 

5. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době platnosti a účinnosti této smlouvy nejpozději do dne 
uvedeného v odst. 1 tohoto článku. 
 

6. Je-li příjemce veřejným zadavatelem nebo splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je dále povinen 
postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

 

7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), a zajistit 
řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou analytického členění, členění 
podle středisek, zakázek apod.). Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto zákona, je povinen 
vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního 
dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné 
doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky 
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky 
ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k dotaci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních dokladů prokazujících použití dotace 
uvedením „SMB, č. dotační smlouvy, v částce …“. Příjemce uvede toto označení zejména 
na originálech výdajových pokladních dokladů a dále pak na originálech faktur, paragonů a smluv. 
 

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při veřejnosprávní kontrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví 
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 
 

9. Příjemce je povinen, pokud ho poskytovatel požádá, podat informace o výši čerpání dotace 
k 31. prosinci příslušného kalendářního roku. 
 

10. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 20. 6. 2023 finanční vypořádání dotace 
jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vypořádání 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední 
den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. 
Součástí finančního vypořádání dotace je prokázání spolufinancování/ příjmů vztahujících se 

k projektu ze strany příjemce. Příjemce je povinen prokázat v rámci finančního vypořádání dotace 
veškeré uznatelné výdaje projektu, a to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace nebo byly hrazeny 

z dotace jen částečně (tj. výdaje byly hrazeny z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce). Nejpozději 
k termínu pro předložení závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace je příjemce rovněž 
povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou 
nepoužitou část dotace a informovat poskytovatele o zaslané vratce. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace soupisem všech prvotních dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce 

na formuláři Finanční vypořádání dotace, který tvoří přílohu této smlouvy. Příjemce doloží finanční 
vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména 
faktur, dodacích listů, smluv, paragonů apod.). 

Strana 20 / 25



 4 

11. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) stručný popis realizované akce, 

b) celkové vyhodnocení splnění účelu, 
c) finanční vypořádání dotace s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vypořádání 

dotace v souladu s čl. V. odst. 4 této smlouvy, 
 

12. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele 
nebo dobytnost jeho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli bezodkladně ode dne, 
kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek příjemcův zánik, 
transformaci, přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenčního řízení, 
změnu statutárního orgánu příjemce apod. 

 

13. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 7 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které 
mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve vztahu k této smlouvě, 
zejména je povinen oznámit obdržení podpory de minimis, která má nebo může mít vliv na 
překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 

14. Příjemce je povinen uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících s realizací 
projektu (propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 
a) že se akce uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna – a současně 

b) že se akce uskutečňuje „pod záštitou primátorky statutárního města Brna JUDr. Markéty 
Vaňkové“ – a současně 

c) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce nemusí žádat o souhlas před použitím loga. V případě nutnosti je možno 
konzultovat použití loga na adrese logo@brno.cz. V případě použití znaku statutárního města Brna 
je třeba postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 
a vlajek městských částí. Toto ustanovení smlouvy se neuplatní, je-li smlouva o poskytnutí dotace 
uzavřena po realizaci akce. 

 

15. Příjemce se zavazuje, že jak při realizaci akce, tak po jejím ukončení, bude dbát dobrého jména 
poskytovatele a akce realizovat v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem.  

 

16. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující podkladové 
materiály: 

a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) originály dokladů, prokazujících čerpání dotace, 
d) dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

 

 

Článek V. 
Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 
 

Strana 21 / 25



 5 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, 
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály všech účetních 
dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů akce a využití prostředků v souladu s účelem akce. 

 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace akce, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá osoba 
oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné zprávě 
a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 
 

 

Článek VI. 
Důsledky porušení povinností příjemce 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel postupuje dle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí peněžních prostředků jinak. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, ledaže se podle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí peněžních 
prostředků za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato smlouva 

jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků 
poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel peněžních prostředků pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud Magistrát města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým 
odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové 
kázně. Pokud Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

3. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce č. 9, 10, 12 a č. 14 článku IV. smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti / nemá vliv na naplnění účelu dotace a není považováno 
za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) informace o stavu čerpání dotace podle čl. IV. odst. 9 po stanovené lhůtě: 
do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

b) Předložení vypořádání a/nebo závěrečné zprávy po stanovené lhůtě podle čl. IV. odst. 10 

do 5 kalendářních dnů  1 % poskytnuté dotace 

od 6 do 30 kalendářních dnů  2 % poskytnuté dotace 

 

c) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 12  2 % poskytnuté dotace 

d) Porušení povinnosti stanovené v čl. IV. odst. 14  5 % poskytnuté dotace 

 

Strana 22 / 25



 6 

4. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 

 

Článek VII. 
Ukončení smlouvy 

 

1. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo 
výpovědí. 
 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 3. den od 
jejího odeslání. 

 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
 

4. V případě ukončení závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli ke dni 
zániku závazku. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

  

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy za poskytovatele oprávněna 
kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Magistrátu města 
Brna. 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné ujednání o obchodním tajemství ve vztahu 
k nim či třetím osobám, na které se vztahuje právo na ochranu před zveřejněním. 

 

4. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků 
na základě dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce/zřizovatele, na který má 
být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat žádost o zaslání dotace na nové číslo 

účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který 
má být dotace poukázána, které bude obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než 
písemné formě jsou vyloučeny. 

 

5. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určeny pro poskytovatele a jedno 
pro příjemce. 

 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statutárnímu městu Brnu vzniklé ze samostatné 

i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné (tj. zejména provedl 
včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České republiky, 
Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním pojišťovnám 
a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě k podání 
insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
a to i za období tří let před podáním žádosti; 

Strana 23 / 25



 7 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 
živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. fúze společnosti, rozdělení 
společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno oprávnění 
k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související s projektem, na který má být 
poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu soudního 
či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin podle hlav páté a 
šesté části druhé zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti 
němu nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 
141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; je-li 

příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou 
jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby 
pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

7. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. 1. Finanční vypořádání dotace – vzor 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

9. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, především 
pak název/obchodní firmu, adresu/sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 

Doložka 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/….  

konaném dne ……… 2023. 

 

 

V Brně dne ………………. 2023    V Brně dne ……………….. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….… …………..……………………..………... 
          Mgr. Bc. Jakub Geisler Mgr. Jan Press 
 statutární město Brno Moravská galerie v Brně 
   
  
 

 

 

Strana 24 / 25



 

 8 

Příloha č. 1 smlouvy – Finanční vypořádání dotace – vzor 

Finanční vypořádání dotace 

PŘÍJEMCE 
(jméno a příjmení/název/obchodní firma)  

Adresa 
(trvalý pobyt/ bydliště/doručovací 
adresa/místo podnikání/sídlo) 

 

IČO 
(u fyzické osoby i datum narození)  

Plátce/neplátce DPH*  

Nárok na odpočet DPH na vstupu* ANO – NE* 

Název projektu/akce/činnosti  

Celkové uznatelné výdaje na 
projekt/akci/činnost 

(v Kč) 
 

Výše dotace z rozpočtu SMB 
(v Kč)  

Z dotace vráceno 
(v Kč)  

Prostředky vráceny na účet SMB dne  

Osoba odpovědná za vypořádání 
projektu/akce/činnosti  
(jméno a příjmení, funkce, adresa, telefon) 

 

Soupis dokladů vztahujících se k realizaci projektu/akce/činnosti 
číslo 

účetního 
dokladu 

v účetní 
evidenci 

číslo 
prvotního 
dokladu 

název 
dokladu 

datum 
vystavení 
dokladu 

účel platby částka (bez 
DPH) * 
(v Kč) 

z toho 
částka 

hrazená 
z dotace 

SMB 

       

       

       

       

       

       

       
 

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace. 
 
V ................................................. dne .......................................... 
Název/obchodní firma a podpis příjemce, resp. osoby oprávněné jednat za příjemce (příp. též otisk 
razítka):  

........................................................................................................................................ 
* Příjemce je plátcem DPH a má nárok v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na 
vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Je-li příjemce plátcem DPH, ale nemůže v konkrétním případě uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, uvede rovněž 
celkové výdaje včetně DPH. 
Není-li příjemce plátcem DPH, uvede celkové výdaje včetně DPH. 

 

Strana 25 / 25


